- 1 -

2014 年 8 月 26 日
各    位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 斎 藤 博 明

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 鎌 田 浩 嗣

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

主要株主の異動に関するお知らせ

2014 年 8 月 26 日付で、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

株式会社ヒロエキスプレスより、その保有する当社株式のうち 925,200 株を 2014 年 8 月 26 日の

東京証券取引所における市場内立会外取引（ToSTNeT-1）において、株式会社増進会出版社に売却

した旨の報告を受けたため、当社の主要株主の異動が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

主要株主となる者の概要
① 名称 株式会社増進会出版社
② 所在地 静岡県駿東郡長泉町下土狩字柄在家 105 番地の 17
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤井 孝昭
④ 主な事業内容 通信教育事業、首都圏及び関西圏での教室事業、出版事業、模擬試験

の運営
⑤ 資本金 100,000 千円

３．異動前後における当該株主の所有議決権数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

(1) 株式会社ヒロエキスプレス
 議決権の数

(所有株式数)
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
(2014年 8月 26日現在)

64,840 個
(6,484,000 株)

35.05％ 第 1 位

異動後 55,588 個
(5,558,800 株)

30.04％ 第 1 位

(2) 株式会社増進会出版社

 議決権の数
(所有株式数)

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
(2014年 8月 26日現在)

9,252 個
(925,200 株)

5.00％ 第 3 位

異動後 18,504 個
(1,850,400 株)

10.00％ 第 2 位

- 2 -

(注) １．総株主の議決権の数に対する割合は 2014 年 3 月 31 日現在の議決権の数（185,017 個）

を基準に算定し、比率は小数点第 3 位以下を四捨五入して表示しております。
２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    2,300 株

2014 年 8 月 26 日現在の発行済株式総数            18,504,000 株

４．今後の見通し

株式会社ヒロエキスプレスは、当社代表取締役社長の斎藤博明が全株を所有している株式会社であ

り、今後も安定株主として当社株式を長期保有する予定である旨の報告を受けております。従いまし

て、本件異動が当社の経営及び業績に与える影響はありません。
また、株式会社増進会出版社は、本件異動後も 2013 年 12 月 27 日付で締結した当社との「資本・

業務提携契約」を従前どおり継続し、契約主旨に沿った両社の相互の事業発展を促進する旨の報告を

受けております。
当社といたしましては、両社との友好的な関係を維持しつつ、資本関係がより強固なものとなった

株式会社増進会出版社との業務提携の成果を早期に実現し、今後の業績に寄与させるよう努めてまい

ります。

※別紙： 株式会社増進会出版社による「株式の買付けに関するお知らせ」

以   上

2014 年 8 月 26 日
各    位

株 式 会 社 増 進 会 出 版 社

代 表 者 代表取締役社長 藤 井 孝 昭

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 港 信 二 朗

電 話 番 号 ０ ５ ５ － ９ ７ ６ － ５ ５ ６ ８

株式の買付けに関するお知らせ

本日、下記のとおり、株式の買付けを行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。
なお、この取得は金融商品取引法第167条第1項及び金融商品取引法施行令第31条に規定する「公開買

付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたします。

１．対象銘柄 ＴＡＣ株式会社
（証券コード：4319 東証第一部）

２．買付株式数 925,200株
（総株主の議決権の数に対する割合：5.00%）

３．買付日 平成26年8月26日

以   上

本資料は、株式会社増進会出版社（買付者）がＴＡＣ株式会社（買付けの対象会社）に行

なった要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第1項第4号に基づいて公表を行うもの

です。

別 紙  株式会社増進会出版社による「株式の買付けに関するお知らせ」